nominacja osób
na przewodniczących Sądów Głównych została przekazana ministrowi sprawiedliwości. Uzyskał on
także uprawnienie do wskazania prezydentów izb w tych guberniach, gdzie byli oni wybierani przez
szlachtę, ale z przyczyn prawnych nie mogli zostać zatwierdzeni na to stanowisko. Zob. „Tygodnik
Petersburski”, nr 16 z 26 lutego/10 marca 1835 r.; ibidem, nr 43 z 8/20 czerwca 1843.

10 Svod Zakonov Rossijskoj Imperii, t. 3, Svod ustavov o službe graždanskoj, cz. 2, Sankt-Peterburg
1857, s. 3.

Niestety, nie udało się ustalić pełnych danych personalnych tego
urzędnika. Z artykułu wynika, że osiągnął stopień rangowy radcy stanu i był prezydentem
kijowskiej izby cywilnej. W lutym 1845 r., w wyniku ponownej decyzji cara, powrócił do
Kijowa na to samo stanowisko. Zob. „Tygodnik Petersburski”, nr 86 z 3/15 listopada 1844;
ibidem, nr 15 z 23 luty/7 marca 1845 r.

Źródło: LVIA, f. 381, sygn. 15, inw. 177; ibidem, f. 381, sygn. 15, inw. 184; ibidem, f. 381,
sygn. 15, inw. 190; ibidem, f. 447, sygn. 3, inw. 696; ibidem, f. 447, sygn. 3, inw.

Do każdej kategorii przypisano również wymóg przepracowania
określonej liczby lat w administracji cywilnej, który zapewniłby podwyższanie rangi.

33 LVIA, f. 381, inw. 15, sygn. 190; „Tygodnik Petersburski”, nr 17 z 3/15 marca 1850 r.
34 PSZRI, sobranie 1, t. 26, nr 19 961.